1479 agosto 25

Testes pro domino Ludovico Centuriono.
In nomine Domini amen. Noverint universi et singuli presens publi

cum instrumentum testimoniale inspecturi quod constitutus in presentia 
mei notaii et testium infrascriptorum ad hec specialiter vocatorum et 
rogatorum, Cristoforus Columbus, civis Ianue, requisitus hic in testem  
et pro teste recipi et examinari debere ad eternam rei memoriam, ad 
instantiam et requisicionem nobilis Lodovici Centurioni probare et fidem 
facere volentis de infrascriptis.

Et primo probare intendit et fidem facere quod rey veritas fuit et 
est quod cum alias de anno proxime preterito eo tempore de quo testes 
dixerint, Paulus de Nigro, de commissione ipsius Lodisii et dicti Cazani 
vel alterius eorum deberet mittere ad insulam Amaderie, causa emendi 
certam quantitatem sucararum, et ipse Lodixius misisset dicta occaxione 
ducatos mille ducentos nonaginta sive groxados mille ducentos nonaginta 
sive valorem ipsorum dicto Paulo qui debebat emere rubas duo milia 
quadringentas in plus sucarorum, Cristofforus Columbus, de ordine dicti 
Pauli missus fuit ad insulam Amaderie et ibi incapparavit seu emit sum
mam sucarorum supradictam, expectans a dicto Paulo promissionem  
pecuniarum pro solvendo dictum precium, sed dictus Cristofforus non 
habuit quam ducatos centum tres cum dimidio et ipsis computatis usque 
in valorem tricentorum decem milium regalium monette Ulisbone in di
versis partitis et diversis temporibus sicut per racionem dactam per 
ipsu Cristofforum constat, itaque, propter defectum promissionis pecu
nie non misse per dictum Paulum, dictus Cristofforus non potuit habere 
totam summam sucarorum emptorum et incaparratorum nec potuit one
rare super navigio patronisato per Ferdinadum Palensium Portugalen- 
se dictam quantitatem sucarorum, deffectu pecuniarum et ita fuit et est 
rey veritas.

Con questo documento è possibile stabilire con una certa approssi
mazione la data di nascita del grande navigatore, che l'Assereto afferma 
essere nato tra il 26 agosto ed il 31 ottobre del 1451.
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